ADDENDUM NO. 4 TO THE BID DOCUMENTS

Project: Homer Harbor Facilities Improvements - 2014

Addendum Issue Date: December 20, 2013

Bid Date: January 16, 2014@ 2:00 PM (Thursday)

Previous Addenda Issued: 3 (Three) **Issued By:** Dan Nelsen

Public Works Project Manager

City of Homer Homer, AK 99603 dnelsen@ci.homer.ak.us

Bidders must acknowledge receipt of this addendum prior to the date set for bid opening by one of the following methods:

(1) By acknowledging receipt of this addendum in the bid submitted, or

(2) By telegram, facsimile (fax) or email, which includes a reference to the project and addendum number.

The bid documents require acknowledgement individually of all addenda to the drawings and/or specifications. This is a mandatory requirement and any bid received without acknowledgment of receipt of addenda may be classified as not being a responsive bid.

The bid documents for the above project are amended as follows (all other terms and condition remain unchanged):

ITEM 1 – There are two sheds, one on the landing float at ramp 3 in bid item16000.1, and one shown on sheet E3 at ramp 2, 160001.AA1 Add Alt. The one at ramp 3 we will call the 'skinny' shed for the purpose of explanation. Sheet E5 shows a shed that is different than the skinny shed. It appears to be have a squarer shape more than a rectangular shape. I wanted to have this clarified as Panel 'S3' is to be mounted in this shed. Please clarify where 'S3' is to be installed. E5 shows Panel 'S3' mounted the wall 90 degrees from the man door whereas on Sheet 39 of 53 in the drawings, there is a man door at the location where 'S3' would be.

ANSWER: See attached plan revisions for sheets E3 and E5.

ITEM 2 - Panel 'S2' is fed from Panel 'S3', and we cannot determine where Panel 'S2' is to be installed / located. The only place that 'S2' shows up on the drawings is on the one-line sheet, E1, and panel schedule E5.

ANSWER: See attached plan revisions for sheets E3 and E5.

ITEM 3 - Sheet 47 for both ramp water plans at the connection for the 6" fire line shows 6" rigid galvanized underground, then lists a flex hose, and then lists galvanized again. Is the line transitioning to a flex hose where it daylights under the trestle, then back to galvanized to run the length of the trestle, and back to flex for the ramp?

ANSWER: Yes, that is correct. Where the line daylights under the trestle, the line transitions to flex hose, then it transitions to galvanized line for the length of the trestle and then back to flex hose at the trestle-gangway transition.

ITEM 4 - Additive alternative 6 dry fire line system E float to B float. I don't see any sheets detailing this line. Will it be the same as the lines for Additive Alternative 5? Will there be a fire standpipe on floats B, C, D?

ANSWER: Yes, the lines for Additive Alternative 6 will be the same as Additive Alternative 5. The lines for Additive Alternative 6 will be located on the existing concrete float units. Fire standpipes shall be provided on main walks B, C and D at a distance no greater than 150 feet from the end of the main walk. For specific details please refer to Additive Alternative 5.



